〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

各 位

株式会社 東北銀行

有限会社しんぼりに対する協調融資の取り組みについて

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）では、有限会社しんぼり（代表取締役 新

堀 則雄）に対し、新工場取得に関する設備資金について、日本政策金融公庫青森支店中

小企業事業と協調融資を行いましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

 新工場「しんぼり Nanbu-Senbei Factory」は有限会社しんぼりにとって二つ目の製造工

場となります。場所は本社工場（八戸市長苗代）の隣接地で、工場の延床面積は約 240 坪

になります。新工場では、大ヒットの「チョコＱ助」（南部せんべいとチョコレートを組み

合わせた菓子）等に対する旺盛な需要を受けて、生産力増強と新商品開発を行う予定です。

工場外壁の色（黒）やロゴにもこだわり、地元から愛される親しみやすさを追求しており

ます。今後、新工場の稼働により、地域への高い経済波及効果や雇用創出効果等が期待さ

れています。

 東北銀行および日本政策金融公庫は、従来から中小企業者への協調支援を行ってきまし

た。今後も協調融資スキーム等を活用し、各機関の強みを活かしながらより一層の連携を

進め、地域経済の活性化に取り組む中小企業者の事業発展に尽力して参ります。

＜融資先の概要＞

企 業 名 有限会社しんぼり

代 表 者 新堀 則雄

所 在 地 青森県八戸市大字河原木字神才 22-2

事 業 内 容

南部せんべい等の菓子小売製造業。①南部せんべいの製造、②和菓子製造、

③八食センターでの小売り、④県産菓子卸売、⑤際物卸し等、多岐にわた

る。八食センター内の直営店は「民芸菓子処しんぼり」として有名。

計画の概要

今次計画は、新工場「しんぼり Nanbu-Senbei Factory」の取得。

今般の生産力増強と更なる新商品の開発のため新社屋（第二工場）取得は、

地域への雇用創出や地方創生に貢献するものです。

以上

2023年 3月 31日

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐々木）

TEL：019-651-6716